anno Inc. dom. 1436, 6 kal. julii, anno sexto. 

Arch. Lateran. Eugen. IV, 1436, an. vr, lib. 77, f* 12. — Voir 

la bulle à Saint-Véran. 

1813 | 1437. 
Lettre d'Eugène IV à deux cardinaux légats ; il les 

charge de s'opposer à la tenue du concile général à 

Avignon, pour deux motifs ; les Grecs désirent que le 

lieu choisi soit en Italie ; pour lui il lui est impossible 

ex plurimis urgentibus causis de se rendre à Avignon... 
— Ex litteris. 

RaxwNALDUS, Ann. 1437, 2 (XXVIII, 225-6). . 

1814 
Item, de eleccione loci pro futuro ycomenico conci- 

lio celebrando electus est locus Avinionensis, et sic in 

congregacione generali conclusum est,preter tamen vo- 

luntatem dom. legati et cardinalis S. Petri ad Vincula, 

et aliorum patrum multorum in sacro concilio existen- 

cium... Jam dicitur quod papa solempniter et publice 

declaravit se nullo. modo velle consentire in dictum lo- 

cum Avinionensem. Et jam sacrum concilium mittet 

unam solempnem ambasiatam ad sanctitatem suam 

ad rogandum et requirendum ut in dictum locuni 

consencial et approbet, etc... Cum idem dominus nos- 

ter non velit nec possit venire ad Avinionem., ut ex- 

presse respondit ambasiatoribus Avinionensium hujus 

causa ad eum missis, et aliis quam pluribus dixit eciam 

15 janvier 1437. 

LOUIS DE LA PALUD, ALAIN DE COËTIVY 910 

quia civitas Avinionensis non comprehenditur in de- 

creto sive concordatis cum Grecis... Visum est dom. 

legato, sed et plerisque aliis quod Avinio nullo modo 

eligi possit aut debeat... Sic tandem processum est ad 

scrutationem votorum, et in Avinionem major pars 

concurrit : multi tamen racionabiles viri fuerunt in 

contrarium... Avinionenses in ista diversitate, licet 

multa obtulerint, peccunias suas expendere formidant, 

volentes reddi cerciores de conclusione capta ac eciam 

peccuniis suis rehabendis... 

Joh. Harrrm, Concilium Basiliense (1896), 1, 99-103 ; cf. 148-9, 154. 

1815 7 mai 1437. 
Le concile de Bále se porte garant du remboursement 

de la somme de 70.000 flor. d'or de la Chambre, que les 

syndics et le conseil de la cité d'Avignon ont offert de 

prêter pour le transport de l'empereur des Grecs, du 

patriarche de Constantinople et des autres Grecs au con- 

cile ecuménique. . Cum nuper. 

Fanronr CasTRUCCI, storia città Avignone, I, 323-5. 

1816 15 mai 143^. 

Lettres de trois délégués du concile de Bále à ses am- 

bassadeurs à Avignon, au sujet de la non exécution de 

la promesse des Avignonais. 

Joh. HarrEn, Concilium Basiliense (1896), I, 454. 

1817 Avignon, 31 mai 1437. 

Lettre de l'archevéque de Crète à celui de Tarente, 

président du Concile au nom du pape : la prudence est 

arrivée tardivement aux Avignonais. 

Joh. Harrrn, Concilium Basiliense (1896), I, 455-8. 

1818 26 septembre 1437. 

Décret du concile de Bále, s'opposant à l'aliénation, 

par n'importe qui, de quelle dignité füt-il, etiam si pa- 

palis, à l'aliénation de la cité d'Avignon qua se semper 

devotissimam et fidelissimam Ecclesiæ exhibuit, et no- 

vissime in fidei catholici? obsequium de suis facultati- 

bus copiosissimam subventionem prounione Græcorum 

cum Latinis prosequenda ministravit. — Cum nostra. 
Fawroni CasrnRucci, Jstoria città Avignone, I, 327-9. 

1819 4 octobre 1437. 
Bail de la terre de Bornissac, par Barthélemy Angeli, 

vicaire général de l'évéché d'Avignon, à Pierre Capeau. 
Arch. de Vaucluse, G. 247, 394 (Invent. 1, 161"). 

AraiN de COËTIVY, 1437-1474. 

. Néen Bretagne le 8 nov. 1407, il était prévót à St- 
Martin de Tours. Cf. Répert., Bio, 968. 

1820 

Provisions d' Alainde Coëlivy pour l'évéché d' Avignon. 

3o octobre 1437. 

UGENIUS etc. dilecto filio Alano, electo Avinion., sa- 

lutem etc. Apostolatus officium, quanquam in- 

suff. meritis nobis ex alto commissum, quo eccl. om- 

nium regimini presidemus, utiliter exequi, coadjuvante 

Domino, cupientes, soliciti corde reddimur et solertes, 

ut cum de ipsarum regiminibus agitur committendis, 

tales eis in pastores preficere studeamus qui commis- 
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sum sibi gregem dominicum sciant,non solum doctrina 

verbi sed etiam exemplo boni. operis informare. com- 

missasque sibi eccl. in statu pac. et tranq. velint et va- 

leant salubriter regere et fel. gubernare. Dudum siq. 

provisiones omnium eccl. cath. in antea vacaturarum, 

per translationes de prelatis earum ubilibet constitutis, 

per nos imp. faciendas ad alias chathedrales eccl. tunc 

vacantes, ord. et disp. n. duximus res., dec. ex t. i. et 

i. si se. s. hiis per quosc. quavis auct.,sc. vel ign. con- 

tigerit attemptari. Postmodum vero eccl. Avinionensi, 

O. S. A., ex eo vacante quod nos dudum, ven. fr. n. 

Marcum archiepiscopum Tarentasiensem, tunc Avi- 

nion. episcopum, licet absentem, a vinc. quo dicte eccl. 

cui tunc preerat, tenebatur, de fra. n. cons. et ap. ple. 

pot. absolventes, eum ad ecclesiam Tarentasien. tunc 

pastore carentem, auct. ap. transtulimus, ipsumque illi 

pref. in archiep. et past. ; nos ad prov. dicte eccl. Avi- 

nionen. cel. et fel., de qua nullus preter nos ea vice se 

int. potuit sive potest, res. et dec. obs. supradictis, ne 

ipsa eccl. Avinion. longe vac. inc. exponeretur pat. et 

sol. st. intendentes, post del. quam de pref. eidem eccl. 

Avin. pers. ut. et etiam fruct.cum fr. n. habuimus dil., 

demum ad te prepositum de Oeto in ecclesia S. Martini 

Turon., in legibus licenciatum, et in minoribus dun- 

taxat ord. const., cui de vite munditia, hon. morum, 

sp. providentia et temp. circumspectione, aliisque 

mult. virtutum donis, apud nos fidedigna test. perhi- 

bentur, dir. oculos n. m. Quibus omnibus de. me. 

pensatis, de persona tua nobis et eisd. fr. ob dict. tuo. 

ex. mer. accepta, pref. ecclesie Avinion., de ipsorum 

consilio fratrum, eadem auct. providemus. teque illi 

pref. in ep. et pastorem, ejus curam et adm. tibi in sp. 

et temp. hujusmodi plenarie committendo. Firma spe 

fiduciaque cone., quod di. Do. actus tuos, ipsa eccl. 

Avinion. per tue circ. industriam et studium fructuo- 

sum, reg. ut. et prosp. dirigetur, grataque in eisd. sp. 

et temp. susc. incrementa. Jugum ig. Do. tuis imp. hu- 

meris dev. suscipiens, curam et adm. pred. sic salubri- 

ter geras et sol. prosequaris, quod pref. Avinion. ec- 

clesia gub. circ. gaudeat se commissam, tuque, preter 

et. premium retributionis, nostram et ap. sedis bened. 

et gratiam valeas exinde uberius promereri. Datum Bo- 

nonie, anno Inc. dom. M.CCCC.XXXVII., tercio kal. 

noverübris, anno septimo. 

Eugenius etc. Capitulo, — Clero, — Populo, — Vas- 

sallis, — Archiepiscopo Arelaten. 

Bulle ut a quocumque. 

Arch. Vatic. Reg. Pont. 367, fol. 108 v» (Eugen. IV. Secrete, lib: 

vir, an. 1v-x1v). — C. de la RowciEnE, La Pragmatique Sanction de 

1438 et Alain de Coétivy, dans Correspondance histor. archéol. 
(1895), 46. 

1821 9 janvier 1438. 
Louis dela Palud, évéque de Lausanne (et d' Avignon). 

E UGENIUsetc. ad futuram rei memoriam. Dudum va- 

E cante ecclesia Lausanensi per obitum bo. me. quon- 

dam Guillermi episcopi Lausanensis, nos, sicut ex in- 

juncto nobis apostolatus officio tenebamur, volentes 

eidem ecclesie de pastore utili et ydoneo salubriter pro- 

videre, de ven. fr. nostrorum S. R. E. cardinalium 

cohortacione et consilio, eidem ecclesie prefecimus dil. 

fil. Ludovicum de Palude, abbatem monast. Trinor- 

chiensis, in ep. et past., merito et rationabiliter opinan- 

tes, ex multis causis et ipsorum cardinalium verbis, 

provisionem hujusmodi dil. fil. nob. viro Amedeo, 
Sabaudie duci, et toti patrie gratam et acceptam fore ; 

cum ipse dux antea sepius per suas litteras, pro dicti 

Ludovici promotione supplicasset. Verum multum in: 

hac parte nostra et aliorum nos fefellit opinio ; nam 

hujusm. provisionem cognovimus prefato duci summe 

displicuisse, et in dies magis displicere, sicut per ejus 

crebras et multiplices litteras, ac oratores etnuncios no- 

bis sepius declaravit ; asserens se nunquam permissu- 

rum pref. Ludovicum ad dicte ecclesie possessionem 

admiti, nec unquam se passurum propter certas ra- 

tionabiles causàs et justas, quas dux ipse adversus eum- 

dem Ludovicum se habere asserebat, ut hujusmodi ec- . 

clesiam gubernaret. Atque etiam huic ducis proposito 

et intentioni clerus quoque et patria Lausanensis sem- 

per nisi sunt convenire. Verum nos fere per triennium 

in eo quod egeramus firmiter permansimus, expectan- 

tes si ipsius ducis animus moliri aut ad nostram vo- 

luntatem deduci posset omnem ad hoc oportunam dili- 

genciam adhibentes. Postea vero videntes ipsum du- 

cem in suo proposito perseverantem, necab eo ulla 

ratione diverti posse, ac cognoscentes tunc multa et 

magna ipsi ecclesie incommoda ac detrimenta propte- 

rea accidisse, et timentes etiam ne graviora succede- 

rent quotidie ex tam longe pastoris absencia, prout 

fieri consuevit, consciencia moti, duximus aliter pro- 

videndum, tam dicte ecclesie quam suarum ovium ani- 

mabus ; ac propterea, et ipsius ecclesie saluti paterno 

com patientes affectu, et dicti Ludovici statui consulere 

cupientes, attentis causis prefatis, ipsum Ludovicum 

de dicta eccl. Lausanensi,cum ejus dignitate et honore, | 

de eorumdem fra. consilio et assensu, transtulimus ad 

Avinionensem ecclesiam tunc vacantem ; credentes quod 

prefatus Ludovicus merito de hujusm. translatione de- 

beret contentari. Verumtamen, contrarium a tempore 

transl. predicte semper (se) ostendit, translacioni pre- 

fate et ducis ipsius voluntati non desinens adversari, 

sed perquirens variis modis molestare et inquietare 

ven. fr. n. Johannem episcopum Lausanensem, et du- 

. cem predictum ; de quo admirari cogimus et eciam do- 

lere. Ut autem omnibus et singulis que tunc, tempore 
promocionis ipsius, fuerit voluntas ct intencio nostra, 
plenius innotescat, tenore presencium declaramus nos - 

nunquam ad actum ipsius promocionis fiende acces- 

suros, aul illam facturos fuisse, nisi credidissemus, 

prout nobis referebatur, eam prefato duci gratam et | 

acceptam esse futuram. Nulli ergo etc. Si quis etc. Da-